
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše čj.: KRNODO-35733/2018 vagr  

Naše sp. zn.: 

 

DO-41452018-vagr 

330.1 V/5 

 

 

Vyřizuje: Vágner Radomír  

Telefon: 554697615  

E-mail: rvagner@mukrnov.cz  

   

Datum: 16.5.2018  

 

1 / 6 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 

 

 

       Stavebník Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., IČ 00095711, Úprkova 1, 702 23 

Ostrava, kterého v řízení zastupuje spol. VIAT, s.r.o., Lidická 700/19 602 00 Brno  

IČ 05705398 podal zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu dne 13. 3. 2018 žádost o vydání 

stavebního povolení pro stavbu nazvanou „Oprava silnice III/45811 Burkvíz“.  

 

       Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební 

úřad příslušný podle §  40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 zákona č.183/2006 Sb.  o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavebního zákona“), po projednání 

žádosti ve stavebním řízení v souladu s § 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 115 „stavebního zákona“ 

 

p o v o l u j e 
 

stavebníkovi: 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o.  
Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

IČ 00095711 

 

stavbu:   „Oprava silnice III/45811 Burkvíz“ 
     



2 strana stavebního povolení č.j. KRNODO-35733/2018 vagr 
 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

       Stavbou bude dotčen pozemek parc.č. 2223 v  k.ú. Město Albrechtice, pozemek parc.č. 

258 v k.ú. Burkvíz. 
 

       Předmětem je oprava a modernizace stávající silnice III/5811 v úseku km 0,000 00 - 

2,565 26, tj. v celkové délce 2,565 km,  včetně podélného a příčného odvodnění a provedení 

vodorovného a svislého dopravního značení v rozsahu stavebních objektů:    
SO 101 - Rekonstrukce a modernizace komunikace  

SO 102 - Propustek km 0,697 60  

SO 103 - Propustek km 1,132 20  

SO 104 - Propustek km 1,155 50  

SO 105 - Propustek km 1,500 00  
SO 106 - Propustek km 1,585 00. 

 

       V souladu s ust. § 109 písm. a) „stavebního zákona“ je účastníkem stavebního řízení 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Ostrava.   Podle ust. § 109 písm. b),d) „zákona“ 

je účastníkem řízení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 

405 02 Děčín, GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. Podle  § 109  písm. e) a 

f)  „stavebního zákona“ je účastníkem řízení vlastník sousedního pozemku parc.č. 288 v k.ú. 

Opavice, pozemku parc.č. 2222, 2172, 2173, 2174, 2177, 2178, 2182, 2179, 155 v k.ú. Město 

Albrechtice, pozemku parc.č. 163, 157/1, 154/1, 145, 154/2, 153, 129, 182, 152, 149, 137, 

136, 135, 134/2, 132/2, 131/1, 130, 123, 122, 121, 118, 117, 112/1, 113, 115, 116/2, 111/1, 

108, 114, 107, 106, 102, 105, 86, 101, 98, 96, 97, 248, 87, 88, 89, 82, 196, 80, 83, 79, 197, 

198, 200, 201, 76/1, 78/3, 77/1, 75/2, 74/1, 66, 60, 70, 67/2, 67/1, 56/1, 55/1, 51, 44/2, 47/2, 

37/2, 37/1, 36/1, 34, 33, 32, 31, 218, 35, 29, 26, 25, 24, 23, 21, 22, 19, 220, 221, 13, 16/1, 14, 

10, 11, 5, 4/2, 12, 228, 230, 231, 2, 3/2, 257 v k.ú. Burkvíz nebo stavby na něm, může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu 

pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby 

přímo dotčeno. 

 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1/ Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu zdejšího stavebního úřadu.    

2/ Při provádění stavby budou dodrženy příslušné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, zejména zák. č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

3/ Při stavbě budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích a vymezují obecné technické požadavky pro 

stavbu komunikací ve znění pozdějších předpisů a závazná ustanovení příslušných 

technických norem uvedených v této vyhlášce.  

4/ Po dobu stavby bude umožněna obsluha sousedních nemovitostí.  

5/ Při provádění stavby bude stavebníkem dbáno, aby nepoškodil sousední nemovitosti. 

Případné škody způsobené realizací stavby bude stavebník řešit v souladu s příslušnými  

obecnými předpisy.  

 

6/ Budou dodržena ustanovení o podmínkách styku s energetickým a telekomunikačním 

zařízením. Veškerá podzemní vedení budou před zahájením prací vytyčena jejich správci. 

Stavebník zajistí ochranu všech dotčených zařízení inženýrských sítí a dopravních cest tak,  



3 strana stavebního povolení č.j. KRNODO-35733/2018 vagr 
 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

aby během stavby ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození, ohrožení provozu nebo 

zamezení přístupu k nim. Při provádění stavby budou respektována stanoviska správců 

technické infrastruktury týkajících se ochrany jejich zařízení a závazná stanoviska dotčených 

orgánů a jako dokladová část jsou nedílnou součástí dokumentace ověřené ve stavebním 

řízení, zejména: 

-  dotčeného orgánu na úseku ochrany přírody MěÚ Krnov OŽP, orgánu státní správy lesů 

MěÚ Krnov OŽP, orgánu státní správy na úseku vodního hospodářství MěÚ Krnov OŽP, 

jejichž závazná stanovisko jsou obsažena v Koordinovaném stanovisku vydaném odborem 

výstavby MěÚ Krnov pod č.j. pod č.j. KRNOOV-69055/2017 mako ze dne 12.2.2018. 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská 2681/6, Praha 3 č.j. 706297/17 ze dne 

3.9.2017 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  Děčín, zn. 1095167450 ze dne 6.11.2017 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno č.j. 5001685209 ze dne 3.4.2018 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava zn. 54200/.645/18/Ka ze dne 10.4.2018.     

                                                                                                     

7/ Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby bude prováděno v souladu se zákonem 

č.185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8/  Stavba bude dokončena do 30.11.2020.  

9/ Stavba bude prováděna zhotovitelem s příslušným oprávněním.  Název a sídlo firmy 

stavebník sdělí před zahájením stavby písemně zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rovněž tak učiní v případě termínu zahájení stavby. 

10/ Za účelem kontrolní prohlídky stavby je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu úřadu 

oznamovat termíny a obsah kontroly prováděné TDI. Podle posouzení správního úřadu bude 

provedena zároveň kontrolní prohlídka na stavbě oprávněnou úřední osobou speciálního 

stavebního úřadu.  

11/ Na stavbě bude umístěna informační tabule s údaji uvedenými podle § 18d vyhlášky  

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu. 

Ke stavbě nebyly v průběhu stavebního řízení vzneseny ze strany účastníků ani dotčených 

orgánů  námitky. 

Z d ů v o d n ě n í : 

       Speciální stavební úřad obdržel od stavebníka, kterým je  Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, p.o., IČ 00095711, Úprkova 1, 702 23 Ostrava, kterého v řízení 

zastupuje  spol. VIAT, s.r.o., Lidická 700/19 602 00 Brno IČ: 05705398 dne 13. 3. 2018 

žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu nazvanou „Oprava silnice III/45811 

Burkvíz“. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Obsahem řešeného záměru je 

stavební objekt: SO 101 - Rekonstrukce a modernizace komunikace, SO 102 - Propustek km 

0,697 60, SO 103 - Propustek km 1,132 20, SO 104 - Propustek km 1,155 50 SO 105 - 

Propustek km 1,500 00, SO 106 - Propustek km 1,585 00. Předmětem je oprava a 

modernizace stávající silnice III/5811 v úseku km 0,000 00 - 2,565 26, tj. v celkové délce 

2,565 km, včetně podélného a příčného odvodnění a provedení vodorovného a svislého 

dopravního značení v rozsahu stavebních objektů. 

      Speciální stavební úřad opatřením ze dne 26.3.2018 oznámil doručením veřejnou 

vyhláškou stavební řízení známým účastníkům a dotčeným orgánům v předmětné věci. 

Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu jsou známy poměry staveniště a žádost po doplnění 



4 strana stavebního povolení č.j. KRNODO-35733/2018 vagr 
 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

dokladů poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 

odst. 2 „ stavebního zákona“ od ústního jednání a místního šetření a podle ustanovení § 112 

odst.2 „stavebního zákona“ stanovil lhůtu k podání námitek a připomínek účastníků 

stavebního řízení a stanovisek dotčených orgánů. Této možnosti nebylo využito.  Speciální 

stavební úřad podle § 36 odst. 3 „správního řádu“ č. 500/2004 Sb. upozornil zároveň 

účastníky řízení, na možnost se seznámit se všemi podklady pro rozhodování, vyjádřit se ke 

způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich doplnění před vydáním rozhodnutí. Této 

možnosti nebylo využito.          

       Územní rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas pro stavbu nebyl vydáván. Pod 

č.j. KRNOOV-18844/2018 piev ze dne 15.3.2018 bylo vydáno kladné závazné stanovisko 

orgánu územního plánování MěÚ Krnov, odboru výstavby podle § 96b odst.3 stavebního 

zákona o přípustnosti předmětné stavby. Ke stavbě bylo vydáno souhlasné stanovisko Policie 

ČR, Krajského ředitelství, DI Bruntál dne 23. 10. 2017 pod č.j. KRPT-225082/ČJ-2017-

070106. V rámci Koordinovaného stanoviska a vyjádření vydaného odborem výstavby MěÚ 

Krnov pod č.j. KRNOOV-69055/2017 mako ze dne 12.2.2018 vydal, závazné stanovisko 

orgán státní správy na úseku na úseku ochrany přírody MěÚ Krnov OŽP, orgán státní správy 

lesů MěÚ Krnov OŽP, orgán státní správy na úseku vodního hospodářství MěÚ Krnov OŽP,  

vyjádření orgán státní správy ochrany ovzduší, orgánu státní správy na úseku odpadového 

hospodářství, orgánu státní správy myslivosti, zemědělského půdního fondu MěÚ Krnov OŽP 

a orgán státní správy na úseku státní památkové péče. 

      K žádosti byla dále doložena projektová dokumentace zpracovaná oprávněným 

projektantem, doklady, které opravňují stavebníka realizovat na pozemku požadovanou 

stavbu a vyjádření správců zařízení a  inženýrských sítí z nichž speciální stavební úřad rovněž 

vycházel při posuzování stavby v povolovacím řízení. 
 

      V průběhu řízení stavební úřad na základě posouzení podkladů žádosti, projektové 

dokumentace, vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů zjistil, že uskutečněním stavby 

nejsou ohroženy zájmy chráněné dotčenými orgány ani nepřiměřeně omezena práva a 

oprávněné zájmy účastníků řízení. 

      V souladu s ust. § 109 písm. a) „stavebního zákona“ má postavení účastníka stavebního 

řízení Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Ostrava.   Podle ust. § 109 písm. d) 

„zákona“ je účastníkem Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská 2681/6, 130 00 

Praha 3, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, GridServices, s.r.o., Plynárenská 

499/1, 657 02 Brno. Podle  § 109  písm. e) a f)  „stavebního zákona“ je účastníkem řízení 

vlastník sousedního pozemku parc.č. 288 v k.ú. Opavice, pozemku parc.č. 2222, 2172, 2173, 

2174, 2177, 2178, 2182, 2179, 155 v k.ú. Město Albrechtice, pozemku parc.č. 163, 157/1, 

154/1, 145, 154/2, 153, 129, 182, 152, 149, 137, 136, 135, 134/2, 132/2, 131/1, 130, 123, 122, 

121, 118, 117, 112/1, 113, 115, 116/2, 111/1, 108, 114, 107, 106, 102, 105, 86, 101, 98, 96, 

97, 248, 87, 88, 89, 82, 196, 80, 83, 79, 197, 198, 200, 201, 76/1, 78/3, 77/1, 75/2, 74/1, 66, 

60, 70, 67/2, 67/1, 56/1, 55/1, 51, 44/2, 47/2, 37/2, 37/1, 36/1, 34, 33, 32, 31, 218, 35, 29, 26, 

25, 24, 23, 21, 22, 19, 220, 221, 13, 16/1, 14, 10, 11, 5, 4/2, 12, 228, 230, 231, 2, 3/2, 257 

v k.ú. Burkvíz nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 

přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, 

může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

       Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, bylo 

rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno. 

 

 

 



5 strana stavebního povolení č.j. KRNODO-35733/2018 vagr 
 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

P o u č e n í : 

   Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat u Městského úřadu v Krnově, odboru dopravy a 

silničního hospodářství do l5ti dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 

však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 

k vyzvednutí. Nerozhodne-li o odvolání podle § 87 správního řádu Městský úřad Krnov sám, 

bude odvolání předáno k rozhodnutí Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 

dopravy a silničního hospodářství. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, 

zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu.  Podle § 85, odst. 1 správního řádu má včas podané a 

přípustné odvolání odkladný účinek. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 

aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Nepodá-li účastník, který odvolání podal potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

      Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

      Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabude právní 

moci, nebude stavba zahájena. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

                   

 

            

                                                                                       Radomír Vágner   

                                                                                  pověřen zastupováním                                                

                                                                                        vedoucí odboru 

                                                                         dopravy a silničního hospodářství 

                 

 

 

 

 

      Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov a 

současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                 Sejmuto dne:                      

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. Úřad vyvěšující 

písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

  

 

 

 

 



6 strana stavebního povolení č.j. KRNODO-35733/2018 vagr 
 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Doručí se: 

 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Ostrava, cestou zmocněnce 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Ostrava 

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 

- GridServices, s.r.o., Brno 

- ostatní účastníci řízení:  veřejnou vyhláškou 

Dotčené orgány, ostatní 

Policie ČR, DI Bruntál 

MěÚ Krnov, OŽP 

MěÚ Krnov, OV OÚP 

 

MěÚ Krnov  -   úřední deska 

MěÚ Město Albrechtice – úřední deska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správní poplatek byl stanoven podle položky 18/1 f) zákona č.  634/2004 Sb., o správních 

poplatcích ve výši 10 000,- Kč a zaplacen MěÚ Krnov před vydáním tohoto rozhodnutí. 

 


		2018-05-17T08:32:32+0200
	Krnov
	Radomír Vágner




